

**Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa  
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,  
kultury, zdrowia i ochrony środowiska  
w dniu 21 stycznia 2020 r.**

**Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski. Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy/ Zastępcę Wójta, Skarbnika. Na podstawie listy obecności, na posiedzeniu obecnych było członków 13 Komisji co stanowi 92,85 %. Sekretarzem komisji został Pani Małgorzata Szustak.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji
4. Omówienie i przyjęcie planu pracy Rady Gminy Biskupiec na rok 2020
5. Informacja wójta na temat działań oświatowych i funduszu sołeckiego
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia**

Przewodniczący zaproponował punkt 5 Informacja wójta na temat działań oświatowych i funduszu sołeckiego. 13 radnych za przyjęciem porządku obrad.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji**

Protokół został przyjęty - 13 radnych za przyjęciem protokołu

**Ad. 4. Omówienie i przyjęcie planu pracy Rady Gminy Biskupiec na rok 2020**

Przewodniczący odczytał przygotowany plan pracy Rady Gminy Biskupiec na rok 2020

Czy są jakieś uwagi? Brak uwag do planu. Plan pracy Rady Gminy Biskupiec na rok 2020 przyjęto jednogłośnie.

**Ad 5. Informacja wójta na temat działań oświatowych i funduszu sołeckiego**

Wójt Arkadiusz Dobek zabrał głos. Komisja oświatowa była na spotkaniu w Szwarcenowie, tam mówiłem jakie jest stanowisko kuratorium oświaty w sprawie szkół w Szwarcenowie i Ostrowitem. Wójt odczytał pismo z kuratorium. Projekt uchwały zakładał, aby nie były tworzone klasy młodsze i dzieci z tych klas ze Szkoły w Ostrowitem uczęszczały do Szkoły w

Łąkorzu, natomiast dzieci ze Szkoły w Szwarcenowie do Szkoły w Krotoszynach. Takie było założenie i to zostało przesłane do kuratorium. Kuratorium wydało opinię negatywną projektu uchwały. Kuratorium odpowiedziało, że zaproponowana sieć szkół jest zaprojektowana w sposób uniemożliwiający spełnienie obowiązku szkolnego wszystkich dzieci. Jeżeli szkoła nie ma klas 1-8 nie może istnieć. My występujemy o doprecyzowanie pisma z kuratorium. Będziemy chcieli także skorzystać z interpretacji ministerstwa edukacji.

Na dzień dzisiejszy nie możemy podjąć takiej uchwały, gdyż nawet jeżeli zostanie podjęta przez radę, wojewoda po konsultacji z kuratorium na pewno uchyli uchwałę.

Nie chcieliśmy od razu likwidować szkół. Przepisy są takie, iż procedurę likwidacji trzeba by było wszcząć do końca lutego – w tym roku już nie ma czasu, ponadto nie chcemy tego zrobić. Trzeba pochylić się nad tym tematem w przyszłym roku. To wszystko wiąże się ze zmianami w budżecie. Do końca marca trzeba uchwalić fundusz sołecki na 2021 – jest taka konieczność, aby na ten rok wstrzymać fundusz sołecki. Trzeba szukać oszczędności, a oświata pochłania bardzo dużo pieniędzy. Fundusz sołecki z poprzednich lat w większości spełnił oczekiwania mieszkańców.

Odpowiedź państwa na dzień dzisiejszy - wcześniej było że szkoły są państwowe i państwo daje na szkoły, a teraz mówią że szkoły są samorządowe i samorzady są odpowiedzialne za utrzymywanie szkół, a państwo pomaga dając subwencję, jeżeli w budżecie państwa nie będzie pieniędzy to samorząd będzie miał większe koszty. Na dzień dzisiejszy temat jest skończony – wszyscy dyrektorzy szkół dostali informację.

Wariant 5 – fundusz sołecki to tylko 600 tys. zł, trzeba przeanalizować z wydziałem oświaty sytuację w szkołach – w Szwarcenowie nie będzie naboru do przedszkola, tylko w Krotoszynach i Lipinkach – w Szwarcenowie jest za mało dzieci – koszty 1 etatu będą się zwracać.

W tych dwóch szkołach (Szwarcenowo i Ostrowite) trzeba będzie łączyć klasy. Maksymalnie w klasie może być 25 osób. Wystąpimy również do biskupa z pismem o zmniejszenie do 1 godz. w tygodniu religii. Jak to jest, że np. historia jest 1 godz. w tygodniu a religia 2 godz.? Będziemy wykorzystywać możliwości takie, na które nie potrzeba zgody kuratorium, oczywiście wszystko zgodnie z prawem. Ja będę sam o tym decydować, rada gminy nie będzie miała odpowiedzialności za te decyzje.

Radny Łukaszewski - mieliśmy zarobić 100 tys. zł w tym roku na likwidacji klas młodszych w tych 2 szkołach, teraz zlikwidujemy przedszkole w Szwarcenowie poleci 1 etat, zrobimy łączone klasy - też polecą etaty i dlatego teraz mamy zabrać fundusz sołecki. Wstępnie mieliśmy zaoszczędzić 100 tys., funduszu jest 600 tys., te 100 tys. zaoszczędzimy na

przedszkolu w Szwarcenowie i łączeniu klas. Więc nie ma potrzeby zabierania funduszu sołeckiego. Fundusz jest potrzebny, choć nieraz pieniądze wydawane są na byle co.

Wójt Arkadiusz Dobek odpowiedział, że oszczędność w 2020 roku będzie przy łączeniu klas i zamknięciu przedszkola w Szwarcenowie. W 2021 dojdzie wtedy z funduszu sołeckiego. Na rok 2020 fundusz zostaje. Albo zabieramy jakąś drogę do remontu albo fundusz sołecki. Mieszkańcy w Szwarcenowie wybrali za wszelką ceną szkołę.

Radny Jerzy Dembek dodał, że nie można zrezygnować z remontów dróg.

Wójt kontynuował, zapewnialiśmy etaty dla wszystkich, w tym momencie nie interesują mnie etaty, zmieszano wójta i radę z błotem. W petycjach było wszystko, na spotkaniach także.

Radny Łukaszewski zapytał, czy petycje które zostały przesyłane to petycje czy nie? Pierwsza to na pewno była petycja a następne?

Wójt potwierdził, że pierwszy dokument to petycja.

Radny Łukaszewski kontynuował – na spotkaniu w Szwarcenowie nauczyciele byli wystraszeni, odwoływali swoje podpisy, to samo na zebraniu rady pedagogicznej. Czy były prowadzone jakieś rozmowy między złożeniem petycji a spotkaniem?

Wójt odpowiedział, że tak.

Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, iż wójt i rada dostali petycje. Wójt swoją rozpatruje a rada swoją.

Radny Łukaszewski wspomniał, że jedna Pani dyrektor powiedziała, że stan szkół w gminie jest tragiczny i szkoła w Szwarcenowie jest w lepszym stanie. Każda szkoła wymaga remontu. Czy to jest tak jak ona mówiła czy tylko małe techniczne ubytki.

Wójt odpowiedział, iż Pani Jolanta Szymecka powiedziała, że wszystkie szkoły wymagają remontów – rynny w Lipinkach są do wymiany, ale jeszcze trochę wytrzymają, tak samo okna w bielicach, szkoła budowana ok. 2000 r. okna drewniane, są do wymiany, ale też jeszcze trochę wytrzymają. W Łąkorzu remontowano dach w szkole, gdzieś dach cieknie, to się na bieżąco naprawia. Problem jest w Biskupcu - największa szkoła w gminie, a sala gimnastyczna najmniejsza. Szkoły w Szwarcenowie i Bielicach były tworzone w podobnym okresie, w Szwarcenowie okna są z północnej strony i są już w opłakanym stanie. Dach jest z eternitu. Przed wyborami 2018r. już mówiłem, że będą duże reformy w szkolnictwie. Subwencja jest coraz mniejsza, teraz będziemy musieli patrzeć na większe szkoły, których przyszłość jest pewniejsza.

Radny Łukaszewski powiedział, że Pan Wójt mówił o bieżących remontach, a ja się dopytam o projekt budżetu na remont szkoły w Szwarcenowie. Wójt mówił, że to nie będzie realizowane,

w takim razie to po co to ujmować w projekcie. Chciałbym się dowiedzieć czy dojdzie do realizacji tego projektu.

Kazimierz Zalewski odpowiedział, iż chodzi o to że pracownicy szukają projektów, dofinansowań i trzeba mieć zabezpieczone środki.

Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy środki są w naszym budżecie, na razie nie będziemy ich wykorzystywać, zawsze można we wrześniu czy październiku wykorzystać, nie będziemy robić remontu skoro nie wiemy co będzie dalej z tą szkołą.

Radny Mróz dodał, iż małe rzeczy trzeba robić od razu, np. jak z dachu cieknie to robić jak najszybciej, bo później koszty są większe.

Sekretarz odpowiedziała, że co roku w maju przeprowadzane są przeglądy budynków, dostajemy sprawozdania i tam są wytyczne co trzeba zrobić, co wymaga naprawy.

Radny Łukaszewski zapytał czy takie sprawozdanie jest do wglądu.

Sekretarz odpowiedziała, że tak. Przeglądy są robione przed wakacjami, a w okresie wakacyjnym mamy czas żeby naprawić to co trzeba. Ponadto każda szkoła ma książkę obiektu. Nasze szkoły są w bardzo dobrym stanie, w Iławie są gorsze. Dziwi mnie fakt, że szkołami w Iławie nie interesuje się sanepid. Kiedy były zakładane pompy ciepła w Lipinkach sanepid wydał opinie pozytywną projektu, w grudniu na kontroli przed odbiorem już coś było nie tak – za mało lamp – źle oświetlały tablicę, a zrobiono zgodnie z projektem.

A eternit z Urzędu Gminy dopiero też w zeszłym roku zdjęto.

Wójt dodał, że dopóki sytuacja się nie unormuje nie będziemy tworzyć projektów i wrzucać w te szkoły pieniądze. Jeżeli sytuacja się wyjaśni i będą pieniądze z państwa to jestem za.

Sekretarz dodała, iż w projektach jest tak, że wskaźnik musi zostać utrzymany, składając wniosek o subwencję i od tego zależy jaką kwotę dostaniemy.

Radny Łukaszewski - od początku mówiłem, że wprowadzenie funduszu jest niepotrzebne.

Wójt odpowiedział, iż fundusz sołecki był potrzebny, mniejsze rzeczy potrzebne od ręki zostały zrealizowane, tak jak chcieli tego mieszkańcy. A teraz jak ważniejsze rzeczy zostały zrealizowane i jest wymyślanie to ok. ok 30% było zwrotu.

Radny Łukaszewski wspomniał, iż w innych gminach fundusz szedł na projekty dróg i całość wracała do gminy, a drogę później robiła gmina. Nie widziałem żeby tam w gminach były siłownie zewnętrzne.

Wójt dodał, że w 2020 roku 20% środków z funduszu poszło na drogi. Mieszkańcy zauważyli że drogi są ważne.

Sekretarz dodała, iż dzięki funduszowi mieszkańcy wyposażyli świetlice, a mieszkańcy się integrują.

Radna Szustak wspomniała, że na wigilii w sołectwie Łąkorz w poprzednich latach było 60 osób w tym roku było ok 150, to duża różnica.

Wójt wypowiedział się na temat funduszu sołectkiego – na zebraniach w poprzednich latach zdecydowano co będzie zrobione z tych środków, ważne rzeczy zostały już zrealizowane a teraz już nie ma na co wydać i coraz bardziej się wymyśla. Są miejscowości, w których pieniądze dobrze wykorzystywane. W Łąkorcu był plan na kilka lat i był sukcesywnie realizowany.

Sekretarz dodała, iż nauczyciele źle przekazują informacje. Dyrektorzy/nauczyciele ściągali rodziców do szkoły i pisali petycje. Wykształceni ludzie piszą pisma, a nie wiedzą czy to list petycja czy skarga. Rodzice, nauczyciele, uczniowie rozwieszali plakaty, banery na budynku szkoły. Jeżeli ktoś chce coś powiesić na budynku musi na to wyrazić zgodę wójt, gdyż są to budynki gminne. Była sytuacja że ktoś zaorał boisko to pani dyrektor zgłosiła, ale że ktoś obanerował budynek szkoły to już nie.

Radny Łukaszewski – w Szwarcenowie od środka okna są nietłukące, jeżeli ktoś uderzy piłką w szybę ta pierwsza szyba się wygnie, a druga zewnętrzna jest zbita – trzeba coś z tym zrobić. Sekretarz – pani dyrektor zgłasza, że po weekendzie leży sterta butelek i wybite szyby. To zostaje zgłaszane do ubezpieczyciele i jest wymieniane.

#### **Ad. 6. Wolne wnioski i informacje**

Przewodniczący Rady Kazimierz Zalewski poinformował, że Komisja Skarg i Wniosków ma razem 5 petycji do rozpatrzenia. Rozmawialiśmy już wcześniej na ten temat, wójt przedstawił stanowisko kuratorium, więc wiecie jak odpowiedzieć.

Jeżeli chodzi o pismo, które nie jest petycją, tym się komisja nie będzie zajmować.

Doszła jeszcze jedna petycja odnośnie skateparku w Biskupcu. Ona również jest do rozpatrzenia przez komisję.

Informacyjnie również przekazać, że kościół w Szwarcenowie otrzymał 50 tys. zł na renowację ołtarza w kościele.

Radny Łukaszewski dodał, że jest zorientowany, gdyż do księdza też takie wiadomości dochodzą i on mu przekazał. Jeden ołtarz jest zrobiony a drugi na wykończeniu.

Wójt zapytał o szczury.

Łukaszewski odpowiedział, że nie ma, są zlikwidowane. Szczury były problemem, weszły akurat do kościoła, a kościół jest drewniany i panika że szczur gdzieś wejdzie i zniszczy elektrykę. Są zrobione zabezpieczenia na kanałach wentylacyjnych.

Andrzej Plichta poruszył temat psów. Ludzie wyprowadzają psy w miejscach publicznych i po nich nie sprzątaję, to jest problem. Przydały by się pojemniki z woreczkami.

Manista powiedział, że jest problem w starostwie – w wydziale komunikacji. Może przydałoby się wysłać jakieś pismo? Czy nie można uruchomić jakiegoś dodatkowego okienka.

Wójt powiedział, że już były rozmowy, starostwo też myślało, że to tylko w grudniu tak będzie. Musimy się jeszcze wstrzymać.

Manista dodał, że trzeba stać w kolejce 7 godzin a nie ma jednej pieczątki i trzeba drugi raz wrócić.

Wójt dodał, że przydała by się jeszcze jedna osoba do sprawdzania dokumentów.

Łukaszewski powiedział, że Komisja Skarg i Wniosków ma coraz więcej pracy, komisja się zbiera, wynagrodzenia nie ma za te spotkania, nie ma także protokółanta i chcielibyśmy żeby był. Jeśli chodzi o sprawy prawne to konsultujemy z prawnikiem.

Sekretarz odpowiedziała, że ostatnio była lista i była dieta za spotkanie, a protokółant zostaje wybrany spośród członków komisji. Jeśli chodzi o opinie prawną to oczywiście trzeba skonsultować. Wnioski, petycje też muszą być odpowiednio sformatowane.

Diety oczywiście się należą, ale musi być protokół, projekt uchwały i lista obecności.

Łukaszewski dodał, iż jak jest petycja i trzeba ją rozpatrzyć a nie posiedzieć i popatrzeć.

Wójt odpowiedział, że jeżeli komisja chce kogoś do pisania, sprawdzenia to może sobie zatrudnić i za nią zapłacić. Jestem w szoku, wy nas nie sprawdzajcie, komisja jest odpowiedzialna za przygotowanie listy, protokołu itd. jeżeli wszystko będzie, to będzie dieta.

Andrzej Plichta – czy będzie robiony chodnik na ul. Podleśną?

Wójt - w tym roku nie, może w przyszłym.

#### **Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Protokółant  
  
Karolina Nalik

Przewodniczący Rady Gminy  
  
Kazimierz Zalewski